



GENIESSEN SIE DEN SOMMER!

Vichy & La Roche-Posay



1 Sonnenprodukt

3,00 €

Rabatt

2 Sonnenprodukte

10,00 €

Rabatt

*Gültig bis 30.06.2025, nicht auf Angebote & solange Vorrat reicht

Lorano pro 5 mg*



50 Film-tabletten
Antiallergikum

Wirkstoff: Desloratadin UVP 29,40 €¹

14,98 €

-49,0 %

Cetirizin AbZ 10 mg*



50 Film-tabletten
bei Allergien
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid

5,48 €

-21,2 %

UVP 6,96 €¹

Mometahexal*



Heuschnupfenspray 18 g
(665,56 € pro 1 kg)
wirkt für 24 Stunden
Inhalt: 140 Sprühstöße

11,98 €

-46,16 %

UVP 22,24 €¹

Allegra Allergietabletten*



20 Tabletten
Bilastin 20 mg,
lindert allergische
Symptome an Nase,
Augen und Haut

7,48 €

-40,5 %

UVP 12,58 €¹

Allergodil akut*



Augentropfen 6 ml
bei Heuschnupfen und
allergischer
Bindehautentzündung
1496,67 € pro 1 l)

8,98 €

-35,7 %

statt 13,98 €¹

FeniHydrocort* Creme 0,5%



15 g
bei allergischen
Hauterkrankungen
(532,00 € pro 1 kg)

7,98 €

-26,0 %

statt 10,79 €¹

Vitamin B-Loges



60 Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit allen
Vitaminen
des B-Komplexes

16,98 €

-29,1 %

statt 23,95 €¹

Fenistil Gel* 1 mg/g



30 g
bei Insektenstichen und
Sonnenbrand
(232,67 € pro 1 kg)

6,98 €

-35,9 %

UVP 10,89 €¹

Betaisadona Salbe



25 g
(279,20 € pro 1 kg)
Antiseptikum für
Haut und Wunden

6,98 €

-27,2 %

statt 9,60 €¹

Medigel Wund- und Heilgel*



20 g
zur Förderung
der Wundheilung
und Vorbeugung
von Entzündungen

5,98 €

-27,3 %

UVP 8,23 €¹

Angebote gültig im Juni 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

VITALE
APOTHEKE

Vitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

LICHTENFELS

CITYCENTER LIFE
Mainau 4
96215 Lichtenfels
Tel.: 09571 – 947 90 80

NEUSTADT

AM ARNOLDPLATZ
Arnoldplatz 6
96465 Neustadt b. Coburg
Tel.: 09568 – 8 73 71

SONNEFELD

KLOSTER APOTHEKE & REFORMHAUS
Marktplatz 14
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20

WWW.VITALE-APOTHEKE.DE



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Bild: freepik.com



SOMMERPREISE EISKALT REDUZIERT!

Formoline L112
48 Tabletten +
16 Stück gratis **29,48 €**

Bei Übergewicht und Adipositas
formolin GRATIS L112
48 Tabletten
Medizinprodukt

Bei Übergewicht und Adipositas
formoline L112 EXTRA
16 Tabletten
Medizinprodukt

Nasenspray ratiopharm* Erwachsene
10 ml (298,00 € pro 1 l)
bei Schnupfen,
ohne Konservierungsmittel

2,98 €
-44,8 %
UVP 5,40 €¹

Ibuprofen Heumann*¹
400 mg
50 Filmtabletten
bei Schmerzen & Fieber

5,98 €
-49,4 %
UVP 11,84 €¹

Voltaren Schmerzgel forte
2,32 % Gel*
180 g
(122,11 € pro 1 kg)

21,98 €
-34,6 %
UVP 33,64 €¹

Paracetamol Heumann 500 mg*¹
20 Tabletten
bei Schmerzen und Fieber,
zur Anwendung bei
Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 11 Jahren

1,98 €
-42,9 %
UVP 3,47 €¹

Iberogast Classic*
20 ml (474,00 € pro 1 l)
pflanzliche Auszüge
bei Magen-Darm-Beschwerden
enthält 31 Vol.-% Alkohol

9,48 €
-32,2 %
UVP 13,99 €¹

ASS-ratiopharm*¹
PROTECT 100 mg
100 Tabletten
Zur Vorbeugung eines Herz-
infarktes und Schlaganfalls

2,98 €
-50,0 %
UVP 5,97 €¹

Pantoprazol 1A Pharma*
20 mg
14 magensaft-
resistente
Tabletten
lindert Sodbrennen

4,98 €

Lopedium akut lingual*
10 Schmelz-
tabletten
schnelle Hilfe bei
akutem Durchfall

6,98 €
-28,7 %
UVP 9,79 €¹

Doppelherz Magnesium
400 Citrat
system Granulat
20 Beutel
bei Magnesiummangel,
Krämpfen, Verspannungen

7,48 €

**Dr. Theiss Melatonin
Einschlafspray**
30 ml (282,67 € pro 1 l)

8,48 €
-26,1 %
UVP 11,49 €¹

Angebote gültig im Juni 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

Bald für Sie!

VITALE APP

Herunterladen und
Startbonus sichern!

**VITALE LIEFERT
nach Hause**
vitale-apotheke.de

**KOSTENFREIE
LIEFERUNG**
bei Rezepten
oder ab 40 €

**INNERHALB
24 STUNDEN**
Bestellungen
Mo-Fr bis 11.00 Uhr

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen